

## ESCLARECIMENTOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

**Questionamento 22:** É correto o entendimento que as informações não poderão, sem consentimento da Contratante serem divulgadas para terceiros, quais sejam quaisquer pessoas que não tenham relação para a execução dos serviços?

**Resposta 22:** Sim, está correto.

**Questionamento 23:** É correto o entendimento de que a análise de dados e documentos por pessoas físicas ligadas a sociedade licitante e que necessitam de acesso para assessorar o Contratado na execução das suas atividades (como por exemplo corpo jurídico interno, profissionais de TI, revisões de qualidade) não recaem na proibição da cláusula acima, uma vez que tais atividades, comumente conhecidas como back office, são imprescindíveis em qualquer execução de serviços?

**Resposta 23:** Sim, está correto.

**GILSON DE SENA DA SILVA**

Pregoeiro